Bekanntmachung für den Kreis Ostholstein

ÖPNV: 4. Regionaler Nahverkehrsplan des Kreises beschlossen

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über den Öffentlichen Personenverkehr in Schleswig-Holstein (ÖPNVG) wird bekannt gegeben, dass der Kreistag des Kreises Ostholstein am 16.03.2021 den 4. Regionalen Nahverkehrsplan für den Kreis Ostholstein beschlossen hat.

Das Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Technologie des Landes Schleswig-Holstein hat am 07.05.2021 im Rahmen seiner Rechtsaufsicht mitgeteilt, dass ein Widerspruch gem. § 5 Abs. 5 ÖPNVG –SH in Verbindung mit § 8 Abs. 3 PBefG nicht erfolgen wird.

Der 4. Regionale Nahverkehrsplan kann nach vorheriger telefonischer Anmeldung unter 04521 788 276 beim Kreis Ostholstein, Fachdienst Regionale Planung, Lübecker Straße 41, 23701 Eutin eingesehen werden. Er ist zudem auf den Internetseiten des Kreises unter www.kreis-oh.de verfügbar.

Kreis Ostholstein Der Landrat Reinhard Sager

Eutin, 11.05.2021